
 
Città di Tradate 

 (Provincia di Varese) 

 
 

SERVIZI SOCIALI 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro determine n. 971 del 11-12-2023 

CIG:  
 
Oggetto: APPROVAZIONE INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO IN FAVORE DI 

SOGGETTI ANZIANI OVER 90 RESIDENTI A TRADATE E CONTESTUALE 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che  con delibera di Giunta Comunale n. 167 del 06/12/2023 è stata approvato 
l’intervento di sostegno in oggetto;  
 
Ritenuto di destinare per il sostegno alle famiglie di cui alla presente deliberazione un budget 
complessivo di € 10.000,00; 
 
Preso atto che è necessario approvare il bando per la raccolta delle domande da parte dei 
potenziali beneficiari del contributo di cui al punto precedente; 
 
Preso atto che i criteri per l’assegnazione del contributo sono stati stabili dalla Giunta Comunale e 
che è necessario regolamentare unicamente i tempi e le modalità con cui deve essere presentata 
la domanda ai servizi sociali; 
 
Visto il bando allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
Considerato che la spesa di cui al punto precedente di € 10.000,00 trova copertura cap. 1536910 
codice bil.12.07-1.04.02.02.000 del bilancio di previsione 2023/2025 approvato con delibera di 
C.C. n. 44 del 21/12/2022; 
 
Visti: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 
 il Regolamento di contabilità; 

Visto inoltre il Decreto del Sindaco n. 4 del 29/03/2023 con il quale vengono attribuite alla dott.ssa 
Alessandra Di Benedetto le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 
relativamente al Settore Servizi Sociali, 

 
DETERMINA  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 137 del 11-12-2023 firmato digitalmente da  ALESSANDRA DI BENEDETTO il 11-12-2023 ora  8:53:30 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005 - IMPRONTA 34e20a76c01ffca58c1820f67cb77a59



 
1. 1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, il bando e la relativa domanda, 

allegati al presente atto, per la presentazione della richiesta di contributo in favore di 
soggetti over 90 residenti a Tradate; 

2. di assumere impegno di spesa di € 10.000,00 per il finanziamento della misura; 
3. di imputare la spesa al cap. 1536910 codice bil.12.07-1.04.02.02.000 del bilancio di 

previsione 2023/2025 approvato con delibera di C.C. n. 44 del 21/12/2022; 
4. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive 

assegnate; 
5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
6. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti 

conseguenti all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 

7. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

8. di dare atto che il presente atto non necessita di assunzione di CIG in quanto trova 
applicazione erogazione l’art 3 della legge n. 136/2010. 

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate; 

10. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023. 
 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente 
atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

 ALESSANDRA DI BENEDETTO 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 137 del 11-12-2023 firmato digitalmente da  ALESSANDRA DI BENEDETTO il 11-12-2023 ora  8:53:30 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART.
23 DEL D.LGS. 82/2005 - IMPRONTA 34e20a76c01ffca58c1820f67cb77a59



 
Città di Tradate 

 (Provincia di Varese) 

 
 

SERVIZI SOCIALI 
 

 
Registro determine n. 971 del 11-12-2023 

CIG:  
 
Oggetto: APPROVAZIONE INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO IN FAVORE DI 

SOGGETTI ANZIANI OVER 90 RESIDENTI A TRADATE E CONTESTUALE 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente atto ai fini di quanto 
previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e viene rilasciato parere favorevole di regolarità 
contabile relativo all’impegno di spesa. 

 
Il sottoscritto Responsabile, ai sensi del comma 7° dell’art. 183 del T.U. delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, appone il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento. 
 
 

 
Impegno N.  1454 del 11-12-2023 a Competenza   CIG  
5° livello 12.07-1.04.02.02.999  Altri assegni e sussidi assistenziali 
Capitolo    1536910 / Articolo       
ATTIVITA' ASSISTENZIALI EX ECA (FONDO COMUNALE) 
Causale APPROVAZIONE INTERVENTI DI SOSTEGNO ECONOMICO IN FAVORE DI SOGGETTI ANZIANI OVER 90 

RESIDENTI A TRADATE (g.c 76/2023) 
Importo 2023 Euro 10.000,00 

 
 

 
 
 
Lì, 11-12-2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 ELENA VALEGGIA 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 137 del 11-12-2023 firmato digitalmente da  ELENA VALEGGIA il 11-12-2023 ora 15:34:10 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005 - IMPRONTA 852c0631e809fe97dc4884ab716533aa


